



RAVN Bane 2016 ApS  
Att.: Adm. direktør Jesper Ravn

17.08.2016

Sendt pr. e-mail til [jesper@ravn-bane.dk](mailto:jesper@ravn-bane.dk)

## Afgørelse om aktindsigt i Banedanmarks afregning af Malus ApS – fuldt medhold

Kære Jesper Ravn,

Du har ved e-mail af 8. august 2016 anmodet om aktindsigt i ”den samlede afregning af Malus på Østfyn-projektet”.

### Afgørelse

Banedanmark imødekommer hermed din anmodning om aktindsigt fuldt ud.

Banedanmark kan oplyse dig, at Banedanmark pr. dags dato har betalt Malus ApS i alt kr. 8.559.080,11, ekskl. moms, for arbejder på sporombygningen på Østfyn (banestrækningen Nyborg-Odense). Det præciseres, at dette beløb omfatter Malus’ arbejder efter Banedanmarks opsigelse af kontrakten med Strukton Rail A/S på sporombygningen. Forud for opsigelsen betalte Banedanmark alene Strukton Rail A/S for de samlede arbejder i forbindelse med sporombygningen. Endvidere bemærkes det, at det oplyste beløb i sagens natur kun omfatter de vederlag, som Banedanmark pr. dags dato har betalt Malus ApS for disse arbejder, men ikke fremtidige opkrævninger fra Malus’ side.

Det er Banedanmarks opfattelse, at du med denne afgørelse har fået udleveret alle de oplysninger, som du har anmodet om aktindsigt i.

### Øvrige bemærkninger

Banedanmark skal endvidere bemærke følgende til din anmodning af 8. august 2016:

Banedanmark har i svaret på TRU-spørgsmål nr. 553 ikke oplyst, at Malus ApS havde en omsætning på Østfyn, der var mindre end kr. 300.000,-. Det er i stedet oplyst, at opgaven med SR-ansvaret for Østfynsprojektet, som Banedanmark overdrog til Malus ApS efter opsigelsen af kontrakten med Strukton Rail A/S, havde et omfang på under kr. 300.000,-, dvs. under grænsen for, hvornår der skal konkurrenceudsættes på bygge- og anlægsarbejder som Østfynsprojektet, jf. lov om indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren (Tilbudsloven). Tilbudsloven indeholder en generel bagatelgrænse, der betyder, at hvis opgaven er under kr. 300.000,-, kan bygherren nøjes med at kontakte én tilbudsgiver. Hertil kan Banedanmark tilføje, at Banedanmark til dato er blevet opkrævet kr. 52.237,50, ekskl. moms, af Malus ApS for varetagelsen af SR-opgaven. Banedanmark forventer fremadrettet at blive opkrævet yderligere ca. kr. 150.000,- af Malus ApS for SR-opgaven. Den samlede udgift til Malus ApS for SR-opgaven forventes således at blive under kr. 300.000,-.

Du klager i anmodningen over, at Banedanmark ”fuldstændig tilsidesætter udbudsloven, konkurrenceloven og forvaltningsloven.” Banedanmark er ikke enig i denne betragtning.

Banedanmark har efter opsigelsen af kontrakten med Strukton Rail A/S udbudt restarbejderne på sporombygningen på Østfyn fordelt på fagentrepriser og efter gældende lovgivning.

SR-opgaven, der blev overdraget til Malus ApS, er ikke blevet udbudt henset til tilbudslovgivningens grænseværdi, og Banedanmark henviser i øvrigt til ordlyden af svaret på TRU-spørgsmål nr. 553, som fastholdes i sin helhed.

I forhold til de udbudte restarbejder og SR-opgaven skal Banedanmark endvidere understrege, at sporombygningsprojektet var under et voldsomt tidsmæssigt pres, eftersom genåbningen af strækningen allerede var blevet meget forsinket. Banedanmark udbød og tildelte således restarbejderne og de sikkerhedskritiske ydelser, der fulgte med, under hensyntagen til, at projektet stod i en ekstraordinær situation. Det var således Banedanmark magtpåliggende at sørge for, at sporombygningsprojektet ikke blev yderligere forsinket til ekstra gene for passagerer og jernbanevirksomheder eller i øvrigt fik andre samfundsmæssige konsekvenser.

### **Klagevejledning**

Såfremt du ikke er enig i, at Banedanmark med afgørelsen har givet dig alle relevante foreliggende oplysninger, kan du klage over afgørelsen til Transport- og Bygningsministeriet, Frederiksholms Kanal 27F, 1220 København K.

Klagen og eventuelle bilag indsendes til Banedanmark, som herefter vurderer sagen på ny. Såfremt Banedanmark fastholder afgørelsen, fremsender Banedanmark klagen inklusive sagens øvrige akter til klageinstansen snarest og som udgangspunkt senest 7 arbejdsdage efter modtagelsen af klagen ved Banedanmark, jf. offentlighedslovens § 37, stk. 1 og 2.

Der gælder ingen klagefrist for klager over afgørelser om aktindsigt.

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Kenneth Juul Andersen  
Direktionsassistent  
Banedanmark